
                                                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                
4η ΥΠΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                    
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ                                            
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. ∆/νση: ΔΡΑΓΑΝΑ
Ταχ.Κωδικας: 68100, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
Αρµόδιος υπάλληλος: Α. Τσίκος
Τηλ.: 2551353422
Εmail: prosfores@pgna.gr

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ. 13/2024
 ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ Α) ΤΗΝ ΤΑΜΕΙΑΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΤΟΥ Π.Γ.Ν. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, Β) ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΙ Γ) ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΜΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ (INSTANT DEPOSIT), ΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ Π.Γ.Ν. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΕΤΩΝ

 

Αφού λάβαμε υπόψη:

1. Το Π.Δ 715/79 «Περί Τρόπου Ενέργειας Υπό των Ν.Π.Δ.Δ. προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων 
εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων ως και εκτελέσεως εργασιών»
2. Το Ν.  4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
3. Το Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 145Α/05-08-2016)
4. Το Ν. 2362/1995 Δημόσιο Λογιστικό – Έλεγχος δαπανών και λοιπές διατάξεις.
5. Το Ν. 1902/1992 «Αξιοποίηση Διαθεσίμων».
6. Το υπ’ αριθμ. Θ45/ΔΣ10/07-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΩΦΖ4690Ω3-17Δ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Π.Γ.Ν.Α. με την οποία εγκρίνεται: Α) η διενέργεια ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού με 
αντικείμενο την Ταμειακή Διαχείριση των Διαθεσίμων του Π.Γ.Ν.Α., την τοποθέτηση Αυτόματου 
Ταμειολογιστικού Μηχανήματος και της Υπηρεσίας Άμεσης Πίστωσης (Instant Deposit) στους χώρους του 
νοσοκομείου για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών και Β) ο ορισμός επιτροπής σύνταξης τεχνικών 
προδιαγραφών για την ανωτέρω διαγωνιστική διαδικασία.
7. Την υπ’ αριθμ. Θ15/ΔΣ14/10-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΑΥΥ4690Ω3-93Φ) απόφαση του ΔΣ του Π.Γ.Ν. 
Αλεξανδρούπολης με την οποία εγκρίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές.

        Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής

Επωνυμία Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Αλεξανδρούπολης 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΔΡΑΓΑΝΑ
Πόλη ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
Ταχυδρομικός Κωδικός 68100
Χώρα ΕΛΛΑΔΑ

00011320320001132032

mailto:prosfores@pgna.gr


Κωδικός ΝUTS EL 511
Τηλέφωνο 2551353422
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο prosfores@pgna.gr
Αρμόδιος για πληροφορίες Α. Τσίκος
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL) http://pgna.gr/

Είδος Αναθέτουσας Αρχής
Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Νοσοκομείο και ανήκει στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας - Θράκης.
Κύρια δραστηριότητα Α.Α.
Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η παροχή υπηρεσιών υγείας. 
Εφαρμοστέο εθνικό δίκαιο είναι το ελληνικό δίκαιο όπως αυτό ισχύει κατά την ημερομηνία διακήρυξης 
του διαγωνισμού.
Στοιχεία Επικοινωνίας
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 
μέσω της διαδικτυακής πύλης diavgeia.gov.gr

         Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης

Αντικείμενο της σύμβασης είναι ανάθεση σε τραπεζικό ίδρυμα της Ταμειακής Διαχείρισης των 
Διαθεσίμων του Π.Γ.Ν.Α., η τοποθέτηση Αυτόματου Ταμειολογιστικού Μηχανήματος και της Υπηρεσίας 
Άμεσης Πίστωσης (Instant Deposit) στους χώρους του νοσοκομείου για χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών. 

Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016:
Εφημερίδα ΓΝΩΜΗ 
Εφημερίδα ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΘΡΑΚΗ 
Εφημερίδα ΜΕΘΟΡΙΟΣ 
Η δαπάνη δημοσίευσης της διακήρυξης, αρχικής και τυχόν επαναληπτικής στον Ελληνικό Τύπο 
βαρύνουν τον Ανάδοχο, η οποία και θα καταβληθεί μετά την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας και πριν την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με τον άρθρο 46 του ν. 3801/2009 
(ΦΕΚ 163/Α/04-09-2009). Σε περίπτωση ματαίωσης ή ακύρωσης του Διαγωνισμού, τα έξοδα 
δημοσίευσης θα βαρύνουν το Νοσοκομείο.
Η προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ)
Η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
(URL): http://pgna.gr/.

mailto:prosfores@pgna.gr
http://pgna.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://pgna.gr/


Σελίδα 3 από 8

 Χρόνος Ισχύος Προσφορών:
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τα Τραπεζικά ιδρύματα για διάστημα ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών.
Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται.
Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα 
αρχή, πριν από τη λήξη της, με αντίστοιχη παράταση της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης.

 Λόγοι Απόρριψης Προσφορών:
H αναθέτουσα αρχή με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου και της αξιολόγησης των προσφορών, 
απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, προσφορά:
η οποία δεν υποβάλλεται εμπρόθεσμα, με τον τρόπο και με το περιεχόμενο που ορίζεται στην 
παρούσα.
η οποία περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλματα, εφόσον αυτά δεν επιδέχονται 
συμπλήρωση ή διόρθωση ή εφόσον επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση, δεν έχουν αποκατασταθεί 
κατά την αποσαφήνιση και την συμπλήρωσή της.
για την οποία ο προσφέρων δεν έχει παράσχει τις απαιτούμενες εξηγήσεις, εντός της προκαθορισμένης 
προθεσμίας ή η εξήγηση δεν είναι αποδεκτή από την αναθέτουσα αρχή
η οποία υποβάλλεται από έναν προσφέροντα που έχει υποβάλλει δύο ή περισσότερες προσφορές και 
στην περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων με κοινά μέλη, καθώς και στην περίπτωση 
οικονομικών φορέων που συμμετέχουν είτε αυτοτελώς είτε ως μέλη ενώσεων.
η οποία είναι υπό αίρεση
η οποία παρουσιάζει ελλείψεις ως προς τα δικαιολογητικά που ζητούνται από τα έγγραφα της 
παρούσης πρόσκλησης και αποκλίσεις ως προς τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
σύμβασης

Διάρκεια της Σύμβασης: 
 Η διάρκεια της σύμβασης που θα προκύψει από την παρούσα διαδικασία ορίζεται στα πέντε (5) έτη 
από την ημέρα υπογραφής αυτής.

Παρακολούθηση της σύμβασης 
Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της Σύμβασης και η διοίκησή αυτής θα διενεργηθεί από την αρμόδια 
επιτροπή η οποία θα συγκροτείται επίσης με απόφαση Διοικητή, η οποία και θα εισηγείται στο αρμόδιο 
αποφαινόμενο όργανο για όλα τα ζητήματα που αφορούν στην προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων 
της σύμβασης και στην εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου, στη λήψη των επιβεβλημένων 
μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων.

Εγγυήσεις:
Για την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος υποχρεούται να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής 
εκτέλεσης ύψους δέκα χιλιάδων Ευρώ (10.000,00€) και χρονικής διάρκειας ίσης με το χρόνο ισχύος 
της σύμβασης. Η εν λόγω εγγυητική θα εκπέσει υπέρ του Νοσοκομείου σε περίπτωση μη εκτέλεσης 
των προβλεπόμενων από την ανάδοχο τράπεζα, ύστερα από σχετική απόφασή του ΔΣ του 
Νοσοκομείου και κοινοποίηση της σχετικής απόφασης στο Τραπεζικό ίδρυμα. Η εγγυητική επιστολή θα 
επιστραφεί άτοκα µετά την λήξη της σύµβασης.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια:
Δεν απαιτείται για την παρούσα διακήρυξη ιδιαίτερη οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια. 

        Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα: 
Τα ενδιαφερόμενα Τραπεζικά Ιδρύματα οφείλουν – επί ποινή απόρριψης - να είναι εγγεγραμμένοι στο 
σχετικό επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Ειδικά οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Γενικό 
Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) Ειδικά, οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του 
Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. 



Σελίδα 4 από 8

Περιεχόμενα Προσφοράς :

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

- Σε περίπτωση κατάθεσης ισότιμης προσφοράς, το Νοσοκομείο επιλέγει τον προμηθευτή/ανάδοχο 
με κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων που υπέβαλλαν ισότιμες προσφορές. Η κλήρωση 
διενεργείται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Ν. 4412/16, άρθρο 90, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 33 ν.4782/2021.   
- Η διαδικασία υποβολής των προσφορών αρχίζει από τη δημοσίευση του παρόντος και μέχρι την 
ημερομηνία που αναγράφεται στην παρούσα πρόσκληση.
- Οι προσφορές θα συνταχθούν στην Ελληνική γλώσσα και δεν θα έχουν διορθώσεις ή σβησίματα.
- Η υποβολή προσφοράς στη παρούσα πρόσκληση ενέχει θέση δήλωσης του προσφέροντος ότι 
δεν συντρέχει εις βάρους του κάποιος από τους λόγους αποκλεισμού σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 22 του Ν.4782/2021.
- Η υποβολή προσφοράς στη παρούσα πρόσκληση ενέχει θέση δήλωσης αποδοχής του συνόλου 
των όρων και των απαιτήσεων της διακήρυξης.

                                                       ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

                        Συνοδευτικά της κατάθεσης προσφοράς – Επί Ποινή Απόρριψης:

Ο φάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» θα περιλαμβάνει:

1) Βεβαίωση ότι είναι μέλος της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών

2) Ενυπόγραφη Υπεύθυνη Δήλωση του Διαγωνιζόμενου ότι έλαβε γνώση των όρων της 
διακήρυξης και ότι αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφυλάκτως

3) Ενυπόγραφη Υπεύθυνη Δήλωση του χρόνου ισχύος της προσφοράς

4) Τα έγγραφα που αποδεικνύουν την σχέση του υπογράφοντα την προσφορά με το τραπεζικό 
ίδρυμα καθώς και την εξουσιοδότηση του τραπεζικού ιδρύματος προς το πρόσωπο του να 
υπογράψει την σχετική προσφορά και να εκπροσωπήσει την τράπεζα στον διαγωνισμό.

5) Ενυπόγραφη τεχνική ανάλυση της προσφοράς, βάσει των ζητούμενων στο παράρτημα Ι της 
διακήρυξης, χωρίς τιμές.

6) Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ, για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού 
προσώπου προσκομίζεται Γενικό πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, εφόσον έχει εκδοθεί έως 
τρείς (3) μήνες πρίν από την υποβολή του.

7) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ύψους πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00€), και με ημερομηνία 
ισχύος ένα μήνα μετά την λήξη ισχύος της προσφοράς, η οποία θα επιστραφεί με την 
ολοκλήρωση της σχετικής διαγωνιστικής διαδικασίας και την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης. 

Ο φάκελος «Οικονομική προσφορά» θα περιλαμβάνει:
1) Τον πίνακα του Παραρτήματος Ι της διακήρυξης με τις προσφερόμενες τιμές.

Ο φάκελος της προσφοράς θα υποβληθεί σφραγισμένος στο πρωτόκολλο του 
Νοσοκομείου. Εξωτερικά θα αναγράφονται τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντος, καθώς 
και η ένδειξη 

“Προς Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης”
Προσφορά στα πλαίσια της υπ. Αριθμ. 13/2024 Διακήρυξης με αντικείμενο:

την Ταμειακή Διαχείριση των Διαθεσίμων του Π.Γ.Ν.Α., την τοποθέτηση Αυτόματου 
Ταμειολογιστικού Μηχανήματος και της Υπηρεσίας Άμεσης Πίστωσης (Instant Deposit) 

στους χώρους του νοσοκομείου για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών.” 



Σελίδα 5 από 8

Κριτήριο κατακύρωσης η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά των 
κριτηρίων που περιγράφονται αναλυτικά στο σχετικό πίνακα.

- Τελική Ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών: η Τετάρτη 15/05/2024 και ώρα 15:00.
- Ως ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η Πέμπτη 16/05/2024 και ώρα 

13:00. 
- Τόπος αποσφράγισης των προσφορών το Γραφείο Προμηθειών του Π.Γ.Ν. 

Αλεξανδρούπολης.

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες 
και επιστρέφονται από την Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό.

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Αποσφράγιση-Αξιολόγηση προσφορών:
  Η αποσφράγιση των προσφορών (δικαιολογητικά συμμετοχής, τεχνική προσφορά και 
οικονομική προσφορά) δύναται να διενεργηθούν σε μία δημόσια συνεδρίαση από τριμελή 
επιτροπή. Το αρμόδιο όργανο προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 
προσφορών την ημέρα και ώρα που ορίζεται στην παρούσα διακήρυξη. Οι εξουσιοδοτημένοι 
εκπρόσωποι των εταιρειών που υπέβαλαν προσφορά μπορούν να παρευρίσκονται στην 
διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών. Κατά την ημέρα αυτή και μόνον αυτή, μπορούν 
εφόσον το επιθυμούν να λάβουν γνώση για τα έγγραφα συμμετοχής των συμμετεχόντων.
 Η επιτροπή αφού εξετάσει τα δικαιολογητικά-τεχνικά χαρακτηριστικά των προσφορών θα 
αποσφραγίσει τον φάκελο οικονομική προσφορά, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής 
και τεχνική προσφορά πληρούν τις απαιτήσεις της διακήρυξης, έπειτα θα συντάξει σχετικό 
πρακτικό, το οποίο θα κοινοποιηθεί στο αρμόδιο όργανο (Δ.Σ.) προς έγκριση.

Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης:
  Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί την απόφαση κατακύρωσης σε κάθε προσφέροντα που έχει 
υποβάλει αποδεκτή προσφορά, σύμφωνα με το άρθρο 100 του ν. 4412/2016.
  Τα έννομα αποτελέσματα της απόφασης κατακύρωσης και ιδίως η σύναψη της σύμβασης 
επέρχονται με την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, με την 
επιφύλαξη ολοκλήρωσης εξέτασης τυχόν ενστάσεων.  
  Η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για υπογραφή του συμφωνητικού 
εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης. 
Το συμφωνητικό έχει αποδεικτικό χαρακτήρα.
  Στην περίπτωση που ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το ως άνω συμφωνητικό μέσα 
στην τεθείσα προθεσμία, κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής του και η κατακύρωση, με την ίδια διαδικασία, γίνεται στον 
προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά.
Η σύμβαση θα καταρτιστεί στην ελληνική γλώσσα με βάση τους όρους που περιλαμβάνονται 
στη παρούσα διακήρυξη και την προσφορά του αναδόχου, θα διέπεται από το ελληνικό δίκαιο 
και δεν μπορεί να περιέχει όρους αντίθετους προς το περιεχόμενο της παρούσας.

Ματαίωση Διαδικασίας:
  Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει αιτιολογημένα τη 
διαδικασία ανάθεσης. Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο 
της διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει 
μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την 
επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.



Σελίδα 6 από 8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Ι. Για την Ταμειακή Διαχείριση των  Διαθεσίμων του Νοσοκομείου.
Η σύμβαση θα είναι διάστημα πέντε (5) ετών.
Κριτήριο Ποσοστό βαρύτητας
Ύψος ετήσιου σταθερού Επιτοκίου που 
προσφέρεται για τον λογαριασμό της 
Ταμειακής Διαχείρισης του Π.Γ.Ν.Α.1 
καθώς και σε άλλους λογαριασμούς 
του Νοσοκομείου.

10%

Υπολογισμός τόκων και χρονική 
περίοδος εκτοκισμού2

10%

Ορισμός Valeur του λογαριασμού 
Ταμειακής Διαχείρισης του 
Νοσοκομείου

5%

Δυνατότητα χορήγησης extraits 3%
Το ποσό προμήθειας που θα εισπράττει 
η τράπεζα για τα εμβάσματα 
εσωτερικού και εξωτερικού που θα 
διενεργεί το Νοσοκομείο, χωρίς έξοδα 
τήρησης λογαριασμών καθώς και 
επίσης χωρίς επιπλέον έξοδα για την 
πληρωμή υποχρεώσεων του 
Νοσοκομείου στα ασφαλιστικά και 
δημόσια ταμεία, ΔΕΚΟ και για την 
πληρωμή βεβαιωμένων οφειλών προς 
Δ.Ο.Υ.

10%

Εξυπηρέτηση σε ξεχωριστό 
ταμείο/αρμόδιο τραπεζικό υπάλληλο 
κατά προτεραιότητα των αρμοδίων 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου (Ταμίας, 
Π.Ο.Υ. Δντής )

5%

Ορισμός υπαλλήλου του Πιστωτικού 
Ιδρύματος ως συνδέσμου με το 
Νοσοκομείο. Άμεση ενημέρωση για 
κάθε αλλαγή που πραγματοποιείται 
στις Τραπεζικές Υπηρεσίες που 
παρέχονται.

2%

Παροχή στο Νοσοκομείο όλων των 
απαραίτητων προς εκτέλεση 
ηλεκτρονικών τραπεζικών εργασιών 
(e-banking), μπλοκ επιταγών και 
οτιδήποτε προκύψει αναγκαίο στο 
μέλλον, κόστος τήρησης.

10%

Χορήγηση τερματικών POS και 
ποσοστό χρέωσης αυτού ανά 
συναλλαγή3 (άμεση  πρόσβαση και 
χρόνος ανταπόκρισης στην 
εξυπηρέτηση και επίλυση  
περιπτώσεων βλαβών ή μη λειτουργίας 
)

8%

Πρόσβαση στην υπηρεσία τηλεφωνικής 
εξυπηρέτησης του Τραπεζικού 
ιδρύματος επί 24ώρου βάσεως, 365 
ημέρες το χρόνο.

5%

Ύψος επιτοκίου προς τους 
εργαζομένους του Νοσοκομείου που θα 
επιλέξουν την εν λόγω τράπεζα για τον 

7%



Σελίδα 7 από 8

λογαριασμό μισθοδοσίας τους4  

Δυνατότητα έκδοσης καρτών 
(πιστωτικών και άλλων) με ευνοϊκά 
επιτόκια. Παροχή ειδικών προνομίων 
και  παροχών. Δυνατότητα 
υπερανάληψης.

5%

 ΙΙ. Λοιπές παροχές.
Ύψος ετήσιας επιχορήγησης και 
χορηγίας προς το Νοσοκομείο5

10%

Λοιπές παροχές προς το Νοσοκομείο 
(εφαπαξ χορηγία)7 και προς τους 
εργαζόμενους σε αυτό.

5%

ΙΙΙ. Λειτουργία στο χώρο του Νοσοκομείου ΑΤΜ και Έξυπνου Χρηματοκιβωτίου
1.Η ανάδοχος δεσμεύεται για την 
δωρεάν εγκατάσταση και λειτουργία 
ΑΤΜ, εντός  ενός (1) μηνός από την 
υπογραφή της σύμβασης, στον χώρο 
του Νοσοκομείου6,  και την ανάληψη 
των δαπανών συντήρησης, ασφάλισης 
και τροφοδοσίας από την Τράπεζα. Το 
εν λόγω ΑΤΜ θα έχει τη δυνατότητα 
κατάθεσης χρημάτων σε 
χαρτονομίσματα. Η έκδοση καρτών για 
το προσωπικό του Νοσοκομείου θα είναι 
δωρεάν.
2. Η ανάδοχος δεσμεύεται για την 
δωρεάν εγκατάσταση και λειτουργία 
μηχανήματος Έξυπνου 
Χρηματοκιβωτίου, εντός  ενός μηνός 
(1) από την υπογραφή της σύμβασης, 
στον χώρο του Νοσοκομείου, το οποίο 
θα έχει τη δυνατότητα 
κατάθεσης(αποδοχής) χρημάτων (σε 
χαρτονομίσματα και κέρματα) που θα 
προέρχονται από τις εισπράξεις του 
Νοσοκομείου, θα τα πιστοποιεί και θα 
τα φυλάσσει με ασφάλεια, έχοντας 
άμεση σύνδεση  με την Τράπεζα  ώστε 
με την κατάθεση θα πιστώνεται 
αυτόματα στον τραπεζικό λογαριασμό 
του Νοσοκομείου. Η πρόσβαση θα 
γίνεται από εξουσιοδοτημένους 
υπαλλήλους του Νοσοκομείου. Το 
Πιστωτικό  Ίδρυμα θα έχει την 
υποχρέωση δωρεάν χορήγησης, 
τοποθέτησης και λειτουργίας UPS και 
RUTER.
 Το Πιστωτικό  Ίδρυμα θα έχει την 
υποχρέωση συντήρησης, επισκευής 
βλάβης και οποιασδήποτε επιδιόρθωσης 
του μηχανήματος που θα προκύψει 
χωρίς την επιβάρυνση του 
Νοσοκομείου. Το Πιστωτικό  Ίδρυμα θα 
έχει την υποχρέωση ανάληψης του 
κόστους ασφάλισης της παρεχόμενης 
υπηρεσίας (ασφάλιση μηχανήματος και 
κατατεθειμένου ποσού, ασφάλεια 
χώρου), το κόστος αποφόρτισής του, 
τη διάθεση των αναλωσίμων του.

5%



Σελίδα 8 από 8

*1.Το ποσοστό επιτοκίου θα αφορά το συνολικό ύψος του ποσού των λογαριασμών του Νοσοκομείου. 
Να αναφέρεται τυχόν ποσοστό διαφοροποίησης αυτού μετά το πέρας των συγκεκριμένων χρονικών 
ορίων. 

*2.Να αναφερθούν οι ημέρες στις οποίες θα υπολογίζονται οι τόκοι (π.χ. αυθημερόν) και  ο χρόνος 
εκτοκισμού (π.χ. μηνιαίως).

*3.Η προμήθεια ή μη POS επαφίεται στο Νοσοκομείο και δεν συνεπάγεται διακοπή συνεργασίας του με 
τα τραπεζικά ιδρύματα από τα οποία χρησιμοποιεί αυτή τη στιγμή.

*4 Οι εργαζόμενοι επιλέγουν την τράπεζα βάσει προσωπικών κριτηρίων και δεν δεσμεύονται από την 
επιλογή του Νοσοκομείου.

*5. Η προσφερόμενη ετήσια επιχορήγηση θα πραγματοποιείται στο πρώτο δίμηνο εκάστου έτους και 
θα ανταποκρίνεται στις ανάγκες και τον προγραμματισμό του Νοσοκομείου. Η επιχορήγηση θα αφορά 
είτε την προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού, είτε θα καλύπτει άλλες ανάγκες του Νοσοκομείου 
που κάθε φορά θα προσδιορίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο.

*6.Η τοποθέτηση θα πραγματοποιηθεί σε χώρο που θα υποδείξει η Τεχνική Υπηρεσία του 
Νοσοκομείου. Η θέση αυτή θα διαθέτει όλες τις απαραίτητες παροχές και θα είναι εντός των 
εγκαταστάσεων του Νοσοκομείου. Το Νοσοκομείο δεν φέρει οποιαδήποτε ευθύνη για τυχόν 
βανδαλισμούς, κλοπή ή οποιαδήποτε καταστροφή του ΑΤΜ.

*7.Κατά την σύναψη της μεταξύ Νοσοκομείου και Τραπεζικού Ιδρύματος σύμβασης, εντός του πρώτου 
μήνα ισχύος αυτής, θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ επιχορήγηση τουλάχιστον 25.000 ευρώ μέσω 
προμήθειας ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού ή έργου ή υπηρεσίας ή κάλυψης άλλης ανάγκης του 
Νοσοκομείου. Η εν λόγω επιχορήγηση δεν υποκαθιστά σε καμία των περιπτώσεων την ετήσια 
επιχορήγηση του έτους σύναψης της σύμβασης. Για  την εν λόγω δωρεά, θα αποφανθεί το Διοικητικό 
Συμβούλιο για τον τρόπο αξιοποίησής της.

Η όποια προμήθεια ή κάλυψη άλλων αναγκών του Νοσοκομείου μέσω της ανωτέρω χορηγίας, θα 
συνοδεύεται από την τοποθέτηση πινακίδας στην οποία θα αναφέρεται το τραπεζικό ίδρυμα που την 
χορήγησε.

                                                                             Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
                                                                ΤΟΥ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

                                                                               Ε. ΡΟΥΦΟΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΤΣΟΛΑΚΙ∆ΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ
Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αλεξανδρούπολη, 29/04/2024
Α. Π.: 22546
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-29T06:48:50+0000
	Not specified


		2024-04-29T06:49:02+0000
	Not specified




